

# **Niederschrift**

über die Sitzung

des Beirates für Migration und Integration der Stadt Mainz

am 30.04.2015

#### Anwesend

### - Sitzungsleitung

### Oberbürgermeister Michael Ebling

- Mitglieder

Salim Özdemir [Vorsitzender bis TOP 4]

Agil Abulov Dagistan Afsin Saliha Bal Nihal Bayram Salih Cicekci

Ceren Delibay

Ahmet Demiröz Derya Eken

Sevim Genc [anwesend ab 18:10 h]

Angelo Giacomucci

Peimaneh Nemazi-Lofink

Katharina Rewin Sarvan Rizvanov Okan Sancaktaroglu Ebru Fetiye Sari Emre Sitki Sari Isabel Stipp

Süleyman Taner [Urkundsperson, Vorsitzender ab TOP 5]

Ömer Tasci Hadi Yalniz Zeki Yildrim Sultan Özsoy

Nurhayat Canpolat

Amin Kondakji [anwesend ab 18:20 h] Sabine Littig [anwesend bis 18:55 h]

Tupac Simon Orellana Mardones

Wolfgang Reichel, MdL Alessandro Schykowski

Karin Trautwein

## - Verwaltung

Carsten Mehlkopf

### - Schriftführung

Olga Mosch

### **Entschuldigt fehlen**

### - Mitglieder

Sevim Yikmis

2

[Urkundsperson]

# Tagesordnung

# a) öffentlich

- 1. Konstituierung des Beirates für Migration und Integration
- 2. Verpflichtung der Mitglieder des Beirates für Migration und Integration
- 3. Bildung einer Wahlkommission
- 4. Wahl eines/einer Vorsitzenden
- 5. Beschlussfassung über die Wahl eines/einer oder mehrerer stellvertretenden Vorsitzenden
- 6. Wahl eines/einer oder mehrerer stellvertretenden Vorsitzenden
- 7. Mitteilungen, Verschiedenes

Vor Eintritt in die Tagesordnung begrüßt der Oberbürgermeister die Anwesenden und stellt die form- und fristgerechte Einladung fest.

Entsprechend des Vertagungsbeschlusses vom 11.12.2014 wird die Sitzung bei Tagesordnungspunkt 4 [Dritter Wahlgang] fortgesetzt.

Die Urkundspersonen bleiben Frau Peimaneh Nemazi-Lofink und Herr Süleyman Taner. Die Wahlkommission ist, wie in der Sitzung vom 11.12.2014 beschlossen, anwesend.

### öffentlich

### Punkt 4 Wahl eines/einer Vorsitzenden

### **Dritter Wahlgang**

Frau Peimaneh Nemazi-Lofink und Herr Süleyman Taner bestätigen ihre Bereitschaft zur Vorsitzwahl. Der Oberbürgermeister leitet den dritten Wahlgang ein.

Name	abgegebene Stimmen	gültig	Ja	Nein	Enthaltung
Frau Peimaneh Nemazi- Lofink	28	26	9	_	2
Herr Süleyman Taner			17		

Damit ist Herr Süleyman Taner der Vorsitzende des Beirates für Migration und Integration. Er nimmt die Wahl an. Der Oberbürgermeister gratuliert ihm zur Wahl und übergibt ihm die Sitzungsleitung.

Der vorherige Vorsitzende, Herr Salim Özdemir, wird vom Oberbürgermeister mit einem Buchpräsent und einem Blumenstrauß verabschiedet.

# <u>Punkt 5</u> <u>Beschlussfassung über die Wahl eines/einer oder mehrerer stellvertretenden Vorsitzenden</u>

Es wird vorgeschlagen, zwei stellvertretende Vorsitzende zu wählen. Der Vorschlag wird mit Mehrheit angenommen.

#### Punkt 6 Wahl eines/einer oder mehrerer stellvertretenden Vorsitzenden

Für den 1. stellvertretenden Vorsitz wird Frau Peimaneh Nemazi-Lofink vorgeschlagen. Sie erklärt sich bereit zu kandidieren.

Name	abgegebene Stimmen	gültig	Ja	Nein	Enthaltung
Frau Peimaneh Nemazi- Lofink	29	29	28	1	

Damit ist Frau Peimaneh Nemazi-Lofink die 1. stellvertretende Vorsitzende. Sie nimmt die Wahl an. Der Vorsitzende gratuliert ihr zur Wahl.

Für den 2. stellvertretenden Vorsitz werden Frau Ceren Delibay und Frau Nihal Bayram vorgeschlagen. Sie erklären ihre Bereitschaft und stellen sich kurz vor.

Name	abgegebene Stimmen	gültig	Ja	Nein	Enthaltung
Frau Ceren Delibay	20	20	16		1
Frau Nihal Bayram	29	28	12		1

Damit ist Frau Ceren Delibay die 2. stellvertretende Vorsitzende. Sie nimmt die Wahl an. Der Vorsitzende gratuliert ihr zur Wahl.

## <u>Punkt 7</u> <u>Mitteilungen, Verschiedenes</u>

Frau Nurhayat Canpolat schlägt vor, eine Klausurtagung durchzuführen, die die Aufgaben der Geschäftsstelle, die Rechte und Pflichten der Beiratsmitglieder und die zukünftige inhaltliche Arbeit des Beirats zum Thema haben soll. Die Mehrheit der Mitglieder unterstützt diesen Vorschlag.

Nach einer kurzen Diskussion über den Zeitpunkt und Ort wird vereinbart, dass die Beiratsmitglieder ihre konkreten Vorschläge und Ideen dazu an die Geschäftsstelle senden können.

Die Sitzungstermine werden mit dem Vorsitzenden, seinen Stellvertretenden und der Geschäftsstelle festgelegt und den Beiratsmitgliedern mitgeteilt.

Anschließend wird ein Formular zur Erfassung der persönlichen Daten für die Auszahlung des Sitzungsgeldes zum Ausfüllen verteilt.

Ende der Sitzung: 19:00 Uhr	
gez. Michael Ebling, Oberbürgermeister	gez. Olga Mosch, Schriftführung
gez. Peimaneh Nemazi-Lofink, Urkundsperson	gez. Süleyman Taner, Urkundsperson